
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/467/2023 
RADY GMINY I MIASTA SZADEK 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz art. 44 ust. 1,2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) Rada Gminy i Miasta Szadek, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia pomnikami przyrody: 

1) dąb szypułkowy Quercur robur w wieku 142 lata o obwodzie pnia 309 cm (mierzonym na wysokości 1,30 
m) o wysokości 27 m, rosnący na terenie działki nr ewid. 235, obręb 0023 Wielka Wieś, gmina Szadek 
(powiat zduńskowolski, województwo łódzkie); 

a) współrzędne geograficzne drzewa są następujące: 51°40’25.4’’ N, 18°55’59.2’’ E; 

2)  dąb szypułkowy Quercur robur  w wieku 142 lata o obwodzie pnia 312 cm (mierzonym na wysokości 1,30 
m) o wysokości 27 m, rosnący na terenie działki nr ewid. 235, obręb 0023 Wielka Wieś, gmina Szadek 
(powiat zduńskowolski, województwo łódzkie); 

b) współrzędne geograficzne drzewa są następujące: 51°40’26.1’’ N, 18°55’57.1’’ E. 

2. Położenie pomników przyrody określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszych drzew pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 
cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 1, 2, w ramach ochrony czynnej 
ustala się możliwość wykonania następujących prac: 

1) cięcia pielęgnacyjne, w szczególności sanitarne, prześwietlające, korygujące, odtwarzające koronę, 
formujące, odmładzające; 

2) cięcia techniczne, w szczególności redukcję korony; 

3) leczenie uszkodzeń; 

4) zabezpieczenie pnia i korony; 

5) zabezpieczenia ubytków i ran; 

6) badania i przeglądy diagnostyczne. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 1, 2, wprowadza 
się następujące zakazy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 października 2023 r.

Poz. 8696



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Szadek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Janina Ogińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8696



Załącznik do uchwały Nr LXXII/467/2023 

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 29 września 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8696


	UCHWAŁA NR LXXII/467/2023 RADY GMINY I MIASTA SZADEK z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1


		2023-10-23T11:51:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




